

اخبار

ترامپ:

اکنون زمان مناسبی برای درخواست آتش‌بین روسیه–اوکراین نیست



ترامپ گفته که اکنون زمان مناسبی برای مطرح کردن درخواست جهت برقراری آتش‌بس بین روسیه و اوکراین نیست.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به اینکه آیا اکنون زمان برای درخواست آتش‌بس بین روسیه و اوکراین است یا خیر، گفت یک ماه از دیدار رو در رویش با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در آلانکا می‌گذرد اما اکنون زمان مناسبی برای درخواست چنین مساله‌ای نیست.

به نقل از شبکه خبری راشاتودی، وی افزود: «الان زمانش نیست. اما اگر مجبور به انجامش شوم، سخت خواهد بود.»

ترامپ که گاهی اوقات از روسیه و اوکراین انتقاد کرده است، اخیرا اذعان کرد که مذاکره برای پایان دادن به این درگیری سخت‌تر از آن چیزی خواهد بود که پیش‌بینی می‌کرد.

رئیس جمهور آمریکا در ادامه در یک کنفرانس مطبوعاتی با «کر استارمر» نخست وزیر انگلیس در سفرش به این کشور در روز پنجشنبه گفت که پوتین «واقعا مرا ناامید کرده است.»

اخیرا نیز ترامپ گفته بود که «تحریم‌های عمده» بیشتری علیه مسکو اعمال خواهد کرد، اما تنها در صورتی چنین کاری می‌کند که همه اعضای ناتو خرید نفت روسیه را متوقف کنند.

وی همچنین در تروث سوشال با اشاره به «جو بایدن» رئیس جمهور سابق آمریکا و «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین نوشت: «این جنگ ترامپ نیست، اگر من رئیس جمهور بودم هرگز شروع نمی‌شد! این جنگ بایدن و زلنسکی است.»

در این میان، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای که روز پنجشنبه از تلویزیون روسیه پخش شد، خاطرنشان کرد که ترامپ «از صدور اولتیماتوم برای آتش‌بس بی‌باید و شرط به حمایت از یک راه‌حل بلندمدت و پایدار» تغییر موضع داده است.

افشاکری فیکارو از قصد تل آویو برای تعطیلی کنسولگری فرانسه در قدس اشغالی



روزنامه فرانسوی «فیگارو» به نقل از یک منبع نزدیک به رئیس جمهور فرانسه گزارش داد که وزارت امور خارجه اسرائیل به پاریس اطلاع داده است که در حال بررسی تعطیلی کنسولگری فرانسه در قدس است.

به گزارش ایسنا، فیکارو به نقل از منبعی نزدیک به «امانوئل ماکرون»، رئیس جمهور فرانسه نوشت: وزارت امور خارجه اسرائیل به ما اطلاع داده است که در حال بررسی تعطیلی کنسولگری ما در قدس است. ما می‌توانیم این تعطیلی را از طرف اسرائیلی‌ها رد کنیم. اسرائیلی‌ها نیز در پاریس سفارت دارند و اگر بخواهند کاری انجام دهند، می‌توانیم واکنش مشابهی نشان دهیم و مقابله به مثل کنیم.

فیکارو به نقل از یک دیپلمات فرانسوی افزود: فرانسه اقدامات بسیار سختگیرانه‌ای علیه اسرائیل، فراتر از اقدامات متقابل معمول، اتخاذ خواهد کرد. در سطح روابط دوجانبه، یک راه، اخراج دیپلمات‌های اسرائیلی از پاریس است.

وی در عین حال افزود: در اروپا، تا زمانی که آلمان و مجارستان با آن مخالفت کنند، غیرممکن است که با تحریم به اسرائیل پاسخ دهیم.

فیکارو همچنین به نقل از یک منبع اسرائیلی نوشت: اگر فرانسه کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد، ما با الحاق شهرک‌های کرانه باختری واکنش نشان خواهیم داد.

حماس وتوی پیش‌نویس قطعنامه سازمان ملل از سوی آمریکا را محکوم کرد

جنبش حماس وتوی پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش‌بس فوری و دائمی در غزه بود از سوی ایالات متحده آمریکا را محکوم کرد و آن را همدستی آشکار و مشارکت مستقیم این کشور در جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین برشمرد.

به گزارش ایسنا، جنبش حماس در بیانیه‌ای تاکید کرد این رویکرد آمریکا بار دیگر جانبداری کامل واشنگتن به نفع رژیم صهیونیستی را آشکار می‌کند و آن را شریک کاملی در ریختن خون بی‌گناهان قرار می‌دهد.

حماس در این بیانیه گفت به شکست کشاندن این پیش‌نویس با هدف اعطای فرصت بیشتری به اشغالگر برای تشدید تجاوزات وحشیانه خود علیه نوار غزه صورت می‌گیرد.

بنا بر اعلام شبکه یمنی المسیره، این جنبش رویکرد کشورهایی را که پیش‌نویس قطعنامه سازمان ملل را ارائه کردند، ستود و خواستار تداوم تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک، فشار مستمر برای توقف تجاوزات و اقدام جدی برای مجازات سران رژیم اشغالگر در دادگاه کیفری بین‌المللی به خاطر جنایت‌های آنها علیه بشریت شد.

طبق این گزارش، وتوی آمریکا اقدامی گذرا نیست، بلکه امتداد روند طولانی جانبداری است. این کشور از سال ۱۹۷۲ بیش از ۴۵ بار در حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر هرگونه بازخواست بین‌المللی از وتو استفاده کرده است که عمده آن مربوط به مسائل حقوق ملت فلسطین است.

آمریکا از ابتدای تجاوزات علیه غزه ۶ مرتبه علیه طرح‌های آتش‌بس در این باریکه که از سوی کشورهای جهان ارائه شده از حق وتو استفاده کرده است. این همدستی مکرر بازتاب حقیقت شراکت میان آمریکا و رژیم اشغالگر در این تجاوزات است و نشان می‌دهد که نبرد فلسطینیان تنها با دشمنی که در میدان مبارزه می‌کند نیست، بلکه همچنین با قدرت‌های بزرگی است که مصنوعیت سیاسی و دیپلماتیک را برای آن فراهم می‌کنند.

توافق اخیر تهران با آژانس بیشتر به یک «آتش‌بس دیپلماتیک» شباهت دارد

آخرین فرصت دیپلماسی



در همین راستا، نشست جداگانه‌ای میان نمایندگان فرانسه، آلمان، بریتانیا و عباس عراقچی پیش از آغاز اجلاس مجمع عمومی برگزار شد که موضوع مکانیسم ماشه در آن در اولویت گفت‌وگو قرار داشت. این اقدامات نشان‌دهنده عزم اروپا برای اتخاذ تصمیمات جدی‌تر علیه ایران است

اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالهی‌نژاد؛ پرونده هسته‌ای ایران بار دیگر در کانون بحران‌های بین‌المللی قرار گرفته است. در حالی‌که اروپا با تهدید فعال‌سازی «مکانیسم ماشه» فشارها بر تهران را افزایش داده، ایران بر استقلال دفاعی و خطوط قرمز امنیتی خود پافشاری می‌کند. توافق اخیر میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیشتر به یک «آتش‌بس دیپلماتیک» شباهت دارد و نشست آتی مجمع عمومی سازمان ملل به عنوان آخرین فرصت برای دیپلماسی تلقی می‌شود. کارشناسان هشدار می‌دهند که ناکامی در مسیر دیپلماسی، بازگشت تحریم‌ها، تشدید تنش‌های منطقه‌ای، و حتی خطر اقدام نظامی را محتمل‌تر خواهد کرد.

در این بحران تازه، پرونده هسته‌ای ایران بار دیگر به مرکز توجه جهانی بازگشته و اکنون با پیچیدگی‌های بیشتر صحنه دیپلماسی بین‌الملل را درگیر کرده است. اروپا با فشار مضاعف به تهران و تهدید فعال‌سازی مکانیسم ماشه تلاش دارد ایران را به عقب‌نشینی وادار کند، اما ایران با تأکید بر استراتژی بازدارندگی و استقلال ملی خود، نشان داده که سازش در اصول سیاست خارجی‌اش جایی ندارد.

بر اساس گزارش‌ها، آلمان همراه با تروئیکای اروپایی هشدار داده‌اند که عدم انعطاف ایران ممکن است به فعال‌شدن مکانیسم ماشه منجر شود؛ ابزاری که عملاً توافق هسته‌ای را بی‌اثر خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای بی‌سابقه اقدامات ایران را «ناکافی» توصیف کرده و هیچ نشانه‌ای از تغییر موضع در تهران ندیده است. این هشدارها پس از تماس تلفنی وزرای خارجه سه کشور اروپایی با مقامات ایرانی و تعیین مهلت ۳۰ روزه مطرح شده است؛ زمانی که بسیاری آن را آخرین فرصت دیپلماتیک پیش از تشدید بحران می‌دانند.

در همین راستا، نشست جداگانه‌ای میان نمایندگان فرانسه، آلمان، بریتانیا و عباس عراقچی پیش از آغاز اجلاس مجمع عمومی برگزار شد که موضوع مکانیسم ماشه در آن در اولویت گفت‌وگو قرار داشت. این اقدامات نشان‌دهنده عزم اروپا برای اتخاذ تصمیمات جدی‌تر علیه ایران است.

اما واکنش تهران نیز خالی از شدت نبوده است. عباس عراقچی، دیپلمات برجسته ایرانی، تهدیدهای اروپا را «غیراخلاقی» دانسته و هشدار داده که فعال‌سازی مکانیسم ماشه اقدامی اشتباه و بی‌نتیجه برای اروپا خواهد بود. نهادهای داخلی نظیر شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی نیز بر لزوم رعایت اصول سیاست داخلی تأکید کرده و یادآور شده‌اند که دسترسی بازسان آژانس تنها در چارچوب قوانین داخلی ادامه خواهد یافت.

این مواضع حاکی از تلاش ایران برای ایجاد توازن میان الزامات امنیت ملی و تعهدات بین‌المللی است؛ تلاشی که با ترسیم خطوط قرمز صریح، پیام مقاومت خود را به اروپا ارسال کرده است.

در همین حال، توافق اخیر تهران با آژانس که در ظاهر بر ادامه همکاری‌ها تأکید دارد، بیشتر به یک «آتش‌بس دیپلماتیک» شباهت دارد تا گام عملی در مسیر حل بحران. اظهارات رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، از اهمیت این توافق خبر می‌دهد، اما ناظران با تردید به آینده همکاری‌ها نگاه می‌کنند، چرا که هنوز برنامه روشنی برای بازگشت فوری بازرسان تنظیم نشده است.

در سوی مقابل، اروپا و آمریکا تلاش فزاینده‌ای برای بازگرداندن قطعنامه‌های تعلیق‌شده شورای امنیت آغاز کرده‌اند؛ روندی که احتمالاً تا پایان سپتامبر اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. این تحولات نه تنها مسیر پرونده هسته‌ای ایران را وارد مرحله‌ای جدید می‌کند، بلکه می‌تواند تنش‌های خاورمیانه را به حساس‌ترین نقطه خود برساند. یت جانسون، کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل در نشریه فارن پالیسی، مطرح کرده است که تهران در بحبوحه تنش‌های جدید می‌کوشد با استفاده از ذخایر اورانیوم غنی‌شده با درصد بالا به‌عنوان ابزار فشار، موقعیت برتری در مذاکرات به دست آورد. این برگ‌های برنده، به گفته مقامات ایرانی، می‌توانند در میدان دیپلماسی امتیازاتی را تضمین کنند. بااین‌حال، حملات نظامی ماه ژوئن جهانی عدم اطمینان را تشدید کرده‌اند. ایران اکنون ترجیح می‌دهد این ابزارهای حساس را نه در برابر اروپا، بلکه مستقیماً در تعامل احتمالی با واشنگتن به کار گیرد؛ استراتژی‌ای که می‌تواند موازنه قدرت را

دگرگون نماید. او همچنین تأکید دارد که کارشناسان هشدار داده‌اند نشست مجمع عمومی سازمان ملل در اواخر سپتامبر ممکن است آخرین فرصت برای تلاش‌های دیپلماتیک باشد. اگر این فرصت از دست برود، احتمال ورود به چرخه‌ای شتاب‌گرفته از تشدید تنش‌ها، بازگشت تحریم‌ها و حتی انزوای بیشتر ایران وجود دارد؛ چرخه‌ای با پیامدهایی که نه‌تنها تهران بلکه کل امنیت منطقه خاورمیانه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

جانسون در نهایت باور دارد که حتی اگر توافقی موقت به دست آید، مسیر آینده همچنان دشوار خواهد بود. تحریم‌های غرب علیه ایران به‌قدری عمیق و مقاوم هستند که راهی از آن‌ها ساده نخواهد بود. تجربه سال‌های گذشته نشان داده که شرکت‌های بزرگ غربی نیز آماده پذیرش ریسک حضور دوباره در بازار ایران نیستند. بهترین سناریوی ممکن برای تهران دستیابی به توافقی مستقیم با واشنگتن است؛ توافقی که بتواند بخشی از فشار تحریم‌ها را کاهش دهد و امکان سرمایه‌گذاری منطقه‌ای را برای اقتصاد ایران فراهم سازد.

بااین‌حال، شکست روند دیپلماتیک در هفته‌های آینده، بحران هسته‌ای ایران را وارد مرحله‌ای پرمخاطره خواهد کرد. چنین وضعیتی نه‌تنها راه رسیدن ایران به ظرفیت‌های بالاتر را تسریع می‌کند، بلکه احتمال اقدامات نظامی مجدد از سوی قدرت‌های خارجی را نیز افزایش می‌دهد. این موضوع نشان می‌دهد که فرصت گفت‌وگو بیش از هر زمان دیگری محدود شده است.

محسن پاک‌آئین، سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان، درباره بحث خروج احتمالی از ان‌بی‌تی می‌گوید چنین اقدامی عملاً ایران را در برابر انتقاداتی مبنی بر تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای آسیب‌پذیر می‌کند؛ ادعایی که اساس در دستور کار راهبردی کشور وجود ندارد. او توضیح داد که معاهده ان‌بی‌تی یکی از ستون‌های اصلی رژیم جهانی عدم اشاعه محسوب می‌شود و ایران بهانه‌هایی عدم این معاهده بوده است. خروج از ان‌بی‌تی نه‌تنها پیام قابل توجهی برای دشمنان مبنی بر قصد دستیابی به سلاح هسته‌ای دارد، بلکه با اصول

دکترین دفاعی و دیدگاه رهبری کشور نیز در تضاد خواهد بود.

پاک‌آئین همچنین اشاره کرد که استفاده از چنین گزینه‌ای صرفاً به‌عنوان نمایش قدرت یا تهدید غیرواقعی تنها منافع مخالفان را تقویت می‌کند. به عقیده او، تبعات خروج عملی از این پیمان بسیار جدی خواهد بود، چرا که حتی متحدان سنتی مانند روسیه و چین ممکن است حمایت قاطعانه خود از تهران را زیر سؤال ببرند. پاک‌آئین همچنین از نحوه تعامل فعلی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انتقاد کرد اما بر اهمیت حفظ ارتباطات تأکید نمود. او اقدام مجلس برای بازگشت بازرسی‌ها را «کارشناسانه» دانسته و یادآور شد که تصمیم نهایی باید با تکیه بر ملاحظات فنی، حقوقی و امنیتی از سوی مجلس و شورای عالی امنیت ملی اتخاذ شود تا مسیر منافع ملی و حمایت‌های بین‌المللی کشور حفظ گردد.

نیویورک، قاهره و آخرین تلاش‌های دیپلماتیک ایران

فریدون مجلسی، دیپلمات سابق و کارشناس مسائل بین‌الملل، معتقد است ایران در این مقطع حساس نیازمند یک اقدام شجاعانه است. از نگاه او، باید مستقیماً وارد مذاکره با آمریکا شود تا بتواند حداکثر امتیازات ممکن را کسب کرده و همزمان خواسته‌های مرتبط با حفظ صلح منطقه‌ای را بپذیرد تا شرایط بحرانی خود را پشت سر بگذارد. با نزدیک شدن موعد فعال‌سازی مکانیسم ماشه، توجه‌ها به سفر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران به نیویورک جلب شده است. عده‌ای این سفر را آخرین فرصت دیپلماتیک قلمداد می‌کنند. اما مجلسی بر این باور است که تجربه روسای جمهور قبلی نشان داده بهره‌گیری مؤثر از فضای سازمان ملل به پیش‌شرطهایی وابسته است، از جمله هماهنگ شدن با قواعد بین‌المللی و پذیرش قطعنامه‌های شورای امنیت. او هشدار می‌دهد که دیدارها و رایزنی‌های معمول در سازمان ملل نمی‌توانند تغییری چشمگیر ایجاد کنند، بلکه هدف اصلی جلوگیری از وخامت بیش‌تر اوضاع خواهد بود.

در همین حال، توافق اخیر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قاهره روزنه‌ای تازه گشوده است. مجلسی انتخاب قاهره را یک تصمیم هوشمندانه تلقی می‌کند، زیرا مصر تجربه دستیابی به اهداف دیپلماتیک پیچیده همچون بازپس‌گیری اراضی اشغالی را در کارنامه خود دارد. او معتقد است این توافق می‌تواند زمینه لازم برای بهبود موقعیت ایران در نیویورک فراهم کند، البته تنها در صورتی که مذاکرات به سطح گفت‌وگوی مستقیم با واشنگتن ارتقا یابد.

در سوی دیگر، اروپایی‌ها رویکردی سختگیرانه نسبت به پرونده ایران دارند و خواسته‌هایی مشخص را مطرح می‌کنند؛ موضوعاتی که در داخل کشور با مقاومت جدی روبه‌رو هستند. افزودن علی لاریجانی به تیم مدیریت پرونده هسته‌ای، از دید برخی کارشناسان می‌تواند نشانه‌ای از تلاش برای بهره‌گیری از فرصت تعویق احتمالی مکانیسم ماشه باشد. با این همه، مجلسی تأکید دارد که اگر تهران از دستیابی به توافقی مشابه برجام فاصله بگیرد، فرصت‌های باقی‌مانده به‌سرعت می‌سوزند و وضعیت کنونی بغرنج‌تر خواهد شد.

آماده باش امنیتی مصر در مرز غزه از بیم آوارگی ساکنان این باریکه

دو منبع آگاه و یک شاهد عینی مصری گفتند نیروهای مسلح مستقر این کشور در امتداد مرز با نوار غزه و اراضی اشغالی از زمان آغاز عملیات زمینی رژیم اسرائیل در شهر غزه طی دو روز گذشته، در وضعیت آماده‌باش امنیتی کامل قرار دارند. به گزارش ایسنا ، در بحبوحه شرایط وخیم انسانی، این عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در نوار غزه تاکنون منجر به آوارگی و قتل تقریباً ۴۰۰ هزار فلسطینی به سمت جنوب این باریکه و در فاصله کمی از مرزهای مصر شده است.

قاهره از احتمال موج آوارگی به سمت سینا در راستای تلاش‌های رژیم اسرائیل برای ایجاد تغییر جمعیتی که راه را برای سناریوهای کوچاندن اجباری باز می‌کند، نگران است. با وجود شدت بحران، این دو منبع در گفت‌وگو با العربی الجدید تأکید کردند که مصر توافق‌نامه‌ها یا پروتکل‌های امنیتی موجود با رژیم اسرائیل را به حالت تعلیق در نخواهد آورد.

در همین زمینه، این دو منبع فاش کردند که ایالات متحده آمریکا و رژیم اسرائیل در این مرحله، به ویژه با توجه به آوارگی و قتل فلسطینی‌ها به سمت مرزهای مصر، تمایلی به نقش‌آرنگذار قاهره در مذاکرات پیش رو ندارند.

طبق دیدگاه مصر، خطرناک‌ترین سناریو، لحظه‌ای از هرج و مرج است که می‌تواند هزاران فلسطینی در غزه را به سمت دریا سوق دهد و مجبور شوند مسافت کوتاهی به فاصله حداکثر ۱۰۰ الی ۱۵۰ متر را برای فرار از بمباران و ازدحام جمعیت شنا کنند که این امر بحران را مستقیماً به مرزهای مصر می‌کشاند.

گفت‌مان رسمی در قاهره، این تحولات را به یک حرکت اجباری و تصادفی، بلکه یک نقشه عمدی با هدف ایجاد سناریوی فاجعه‌باری می‌داند که مصر را مستقیماً در برابر موج جمعیتی از نجات‌یافتگان در جست و جوی بقا قرار می‌دهد. این سناریو، طبق همان دیدگاه، با هدف نشان دادن قاهره به عنوان «متجاوز» که مانع فرارکنندگان از مرگ می‌شود، طراحی شده است، در حالی که طرف برنامه‌ریزی کننده یعنی رژیم اسرائیل از مسؤولیت خود در برابر رسانه‌های بین‌المللی شانه‌خالی می‌کند.

قاهره معتقد است که اجازه دادن به وقوع این سناریو، صرفاً پذیرش یک بحران انسانی نخواهد بود، بلکه آغاز یک توطئه سیاسی بزرگتر است که امنیت ملی مصر و کل منطقه را هدف قرار می‌دهد. بنابراین، محافل تصمیم‌ساز تأکید می‌کنند که جلوگیری از این تحول، پیش از آنکه دریا به گورستان و مرزها به صحنه‌ای برای باج‌خواهی سیاسی بی‌پایان تبدیل شود، ضروری است، همانطور که «عبدالفتاح السیسی»، رئیس جمهور مصر چند روز پیش در سخنرانی خود در اجلاس عربی-اسلامی در دوحه نسبت به آن هشدار داد.



تسلیحانی استفاده می‌شود که برای نیروهای آمریکایی و متحدان ما خطرآفرین است.» رسانه هندی نوشت: این اقدام برای به انزوا کشاندن ایران انجام شده است که ممکن است تأثیر چشمگیری بر سرمایه‌گذاری‌های راهبردی هند در بندر چابهار داشته باشد.

بندر چابهار در جنوب شرق ایران در نزدیکی بندر گوادر واقع شده است و به دلیل مزایای راهبردی و لجستیکی آن حائز اهمیت است. این بندر شامل دو پایانه به نام‌های شهید کلاترتی و شهید بهشتی است که هر یک از پنج اسکله دارند که ظرفیت بالایی برای حمل‌ونقل کالاهای تجاری ایجاد می‌کند. هند در سال ۲۰۱۴ با یک توافق ۱۰ سال با ایران اداره این بندر را به عهده گرفت. این توافق موجب کنترل هند بر پایانه شهید بهشتی شد

معرض اعمال تحریم‌ها ذیل این قانون قرار می‌گیرند.

در این بیانیه ادعا شده است که این اقدام برای هدف قرار دادن شبکه مالی نیروهای مسلح ایران و اعمال «فشار حداکثری» بر این کشور انجام گرفته است.

وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه واهی مدعی شد: «آمریکا امروز با هدف قرار دادن یک شبکه مالی غیرقانونی به همراه چندین فرد و نهاد در هنگ‌کنگ و امارات متحده عربی با فعالیت‌های «ثبت‌زدای» ایران به مقابله می‌پردازد. این شبکه‌ها فروش نفت ایران را تسهیل کرده‌اند که برای نیروهای قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع و لجستیک نیروهای مسلح ایران سودآوری دارد. از این پول‌ها برای حمایت از نیروهای نیابتی تروریستی منطقه و توسعه سامانه‌های